
 

 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-07-03 iki 2020-09-30 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-09-04, i. k. 2018-13933 

 

Nauja redakcija nuo 2020-07-03: 

Nr. V-571, 2020-07-01, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14858 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRIĖMIMO Į SAVANORIŠKĄ NENUOLATINĘ KARO TARNYBĄ, KARIO 

SAVANORIO IR KITO SAVANORIŠKOS NENUOLATINĖS KARO TARNYBOS KARIO 

SUTARČIŲ SUDARYMO IR PRATĘSIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

 

2018 m. rugpjūčio 31 d. Nr. V-802 

Vilnius 

 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 10 straipsnio 2 dalies 12 punktu, 32 straipsnio 4 dalimi ir 32
1
 straipsnio 4 dalimi, 

t v i r t i n u  Priėmimo į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, kario savanorio ir kito 

savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kario sutarčių sudarymo ir pratęsimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras    Raimundas Karoblis 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07a6b7b0bc5511eab9d9cd0c85e0b745


 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos  

ministro 2018 m. rugpjūčio 31 d.  

įsakymu Nr. V-802 

(Lietuvos Respublikos krašto apsaugos  

ministro 2020 m. liepos 1 d. 

įsakymo Nr. V-571 redakcija) 

 

 

 

PRIĖMIMO Į SAVANORIŠKĄ NENUOLATINĘ KARO TARNYBĄ, KARIO SAVANORIO 

IR KITO SAVANORIŠKOS NENUOLATINĖS KARO TARNYBOS KARIO SUTARČIŲ 

SUDARYMO IR PRATĘSIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priėmimo į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, kario savanorio ir kito savanoriškos 

nenuolatinės karo tarnybos kario sutarčių sudarymo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) 

reglamentuoja kandidatų atranką į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, kario savanorio ir 

savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kario sutarčių sudarymo ir pratęsimo tvarką.  

2. Informacija apie priėmimą į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą teikiama Lietuvos 

kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnybos (toliau – KPKT) regioniniuose karo 

prievolės ir komplektavimo padaliniuose (toliau – RKPKP), telefonu (nemokama linija 8 800 12 

340) ir interneto svetainėje www.karys.lt. 

3. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatyme (toliau – KASOKTĮ). 

4. Informacija, susijusi su kandidatų atranka, priėmimu ir sutarčių sudarymu, tvarkoma 

Krašto apsaugos sistemos riboto naudojimo informacinės sistemos personalo valdymo 

informacinėje sistemoje (toliau – PerVIS) ir Lietuvos Respublikos karo prievolininkų registre  

(toliau – KPR). 

5. Asmens duomenys, nurodyti Tvarkos apraše, yra tvarkomi priėmimo į savanorišką 

nenuolatinę karo tarnybą ir kario savanorio ar savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kario 

sutarčių sudarymo tikslais, vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) nuostatomis ir Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų teisių įgyvendinimo 

krašto apsaugos sistemoje taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministro 2015 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. V-1253 „Dėl Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų 

subjektų teisių įgyvendinimo krašto apsaugos sistemoje taisyklių patvirtinimo“. Informacija apie 

asmens duomenų tvarkymą krašto apsaugos sistemoje pateikiama Krašto apsaugos ministerijos 

interneto svetainėje www.kam.lt. 

 

II SKYRIUS 

ATRANKA IR PRIĖMIMAS  

 

6. Asmenys, pageidaujantys atlikti savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, turi kreiptis į 

RKPKP ir: 

6.1. pateikti užpildytą prašymą priimti į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą (1 priedas) ir 

su prašymu pateikti: 

6.1.1. galiojantį Lietuvos Respublikos piliečio pasą arba asmens tapatybės kortelę; 



2 

 

 

6.1.2. išsilavinimą ir kvalifikaciją patvirtinančius dokumentus; 

6.1.3. kitus dokumentus, susijusius su pareigomis, į kurias pretenduojama (užsienio kalbų 

mokėjimo įvertinimą, suteiktą teisę vairuoti transporto priemonę patvirtinančius dokumentus, 

dokumentus ir duomenis, reikalingus teisei dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, žymima 

slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, suteikti arba leidimui dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija gauti, nurodytus Asmenų, pretenduojančių gauti leidimą dirbti ar susipažinti su 

įslaptinta informacija, tikrinimo ir teisės dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, žymima 

slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, suteikimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 820 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir 

tarnybos paslapčių įstatymo įgyvendinimo“, Teisės dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, 

žymima slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, suteikimo ir panaikinimo krašto apsaugos sistemoje ir 

šauliams tvarkos apraše, patvirtintame krašto apsaugos ministro 2016 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. 

V-1018 „Dėl teisės dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija,  žymima slaptumo žyma „Riboto 

naudojimo“, suteikimo ir panaikinimo krašto apsaugos sistemoje ir šauliams tvarkos aprašo 

patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo“, ir Leidimų dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija 

išdavimo, panaikinimo ir apskaitos organizavimo krašto apsaugos sistemoje tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2017 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-

168 „Dėl Leidimų dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija išdavimo, panaikinimo ir apskaitos 

organizavimo krašto apsaugos sistemoje tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir pan.); 

6.2. RKPKP nustatytu laiku atvykti pasitikrinti sveikatos į Karinę medicinos ekspertizės 

komisiją (toliau – KMEK) ir KMEK nustatytu laiku nuvykti į kitas asmens sveikatos priežiūros 

įstaigas, teikiančias antrinio ar tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas, ištirti 

papildomai ar patikslinti diagnozės; 

6.3. informuoti apie atrankos procedūrų vykdymo metu pasikeitusias aplinkybes, galinčias 

turėti įtakos priėmimo į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą procedūrų vykdymui ir (ar) jų 

nutraukimui. 

7. RKPKP, gavęs iš kandidato Tvarkos aprašo 6 punkte nurodytus dokumentus ir (ar) 

informaciją, privalo: 

7.1. supažindinti kandidatą su priėmimo į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą tvarka ir 

sąlygomis; 

7.2. priimti Tvarkos aprašo 6 punkte nurodytus dokumentus ir padaryti jų kopijas, 

vadovaudamasis Dokumentų rengimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-117 „Dėl Dokumentų rengimo taisyklių patvirtinimo“; 

7.3. pagal PerVIS, KPR, kitų informacinių sistemų ir registrų duomenis įvertinti, ar 

kandidatas atitinka KASOKTĮ 29 straipsnio 1 ir 3 dalyse nustatytus reikalavimus (toliau – Bendrieji 

reikalavimai);   

7.4. užregistruoti kandidatą, atitinkantį Bendruosius reikalavimus (išskyrus reikalavimą dėl 

sveikatos būklės), PerVIS. Jei kandidatas neatitinka Bendrųjų reikalavimų (išskyrus reikalavimą dėl 

sveikatos būklės), RKPKP viršininko sprendimu tolesnę atranką nutraukia ir Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymo (toliau – VAĮ) 8 straipsnyje nustatyta tvarka informuoja kandidatą 

apie priimtą sprendimą; 

7.5. patikslinti kandidato duomenis PerVIS pagal atrankos metu kandidato papildomai 

pateiktus ar iš kitų institucijų gautus dokumentus ir (ar) duomenis; 

7.6. organizuoti kandidato tikrinimą dėl teisės dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, 

žymima slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, suteikimo arba leidimo dirbti ar susipažinti su 

įslaptinta informacija išdavimo, vadovaudamasis Asmenų, pretenduojančių gauti leidimą dirbti ar 

susipažinti su įslaptinta informacija, tikrinimo ir teisės dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, 

žymima slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, suteikimo tvarkos aprašu, Teisės dirbti ar susipažinti 

su įslaptinta informacija, žymima slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, suteikimo ir panaikinimo 

krašto apsaugos sistemoje ir šauliams tvarkos aprašu ir Leidimų dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija išdavimo, panaikinimo ir apskaitos organizavimo krašto apsaugos sistemoje tvarkos 

aprašu; 



3 

 

 

7.7. organizuoti kandidatų sveikatos patikrinimą, vadovaudamasis Karinės medicinos 

ekspertizės nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. liepos 12 d. 

nutarimu Nr. 1125 „Dėl Karinės medicinos ekspertizės nuostatų patvirtinimo“; 

7.8. atsižvelgdamas į kariuomenės padalinių komplektavimo prioritetus, laisvas ir 

atsilaisvinančias pareigybes, organizuoti kandidatų priėmimą į savanorišką nenuolatinę karo 

tarnybą: 

7.8.1. sudaryti kandidatų, atitinkančių Bendruosius reikalavimus, sąrašus, vykdyti kandidatų 

duomenų kontrolę PerVIS; 

7.8.2. pagal PerVIS duomenis atrinkti laisvas ir atsilaisvinančias pareigybes, sutikslinti jas su 

karinių vienetų personalo administravimo specialistais. Jeigu kandidatų, atitinkančių kvalifikacinius 

reikalavimus į atitinkamą vieną pareigybę yra daugiau nei vienas ar kandidatų yra daugiau nei 

laisvų pareigybių, apskaičiuoti kandidatų bendrą reitingo balą pagal kandidatų į savanorišką 

nenuolatinę karo tarnybą įverčio duomenų lentelę (2 priedas) ir sudaryti kandidatų duomenų įverčio 

lentelę (3 priedas) pagal kandidatų pageidautinas tarnybos vietas; 

7.8.3. susisiekti su kandidatais, siūlyti atitinkamas laisvas ar atsilaisvinančias pareigybes ir 

derinti preliminarias priėmimo datas (pirmenybė teikiama aukštesnį bendrą reitingo balą turintiems 

kandidatams); 

7.8.4. kandidatui sutikus su pasiūlymu, rengia įsakymą dėl asmens priėmimo į savanorišką 

nenuolatinę karo tarnybą ir skyrimo karinio vieneto vado žinion; 

7.9. priėmus kandidatą į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, sudaryti ir perduoti kario 

asmens bylą, vadovaudamasis Asmens bylų tvarkymo ir jų apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2010 m. kovo 23 d. įsakymo Nr. V-261 „Dėl 

Asmens bylų tvarkymo ir jų apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

7.10. iškilus pagrįstų abejonių dėl kandidato pateiktų dokumentų, duomenų ir kitos 

informacijos tikslumo, siųsti paklausimus atitinkamiems subjektams dėl duomenų pateikimo. 

Tokiais atvejais atrankos procedūros stabdomos, kol gaunamas atsakymas. 

8. Kariniai vienetai, turintys savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių pareigybių ir į 

kuriuos kreipiasi asmenys dėl savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos atlikimo, privalo 

supažindinti juos su priėmimo į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą tvarka ir tarnybos sąlygomis 

ir nusiųsti į atitinkamą RKPKP tolesnėms procedūroms vykdyti. 

9. Jei kandidatas nepateikia visų reikalingų dokumentų ar be pateisinamos priežasties 

neatlieka Tvarkos aprašo 6 punkte nustatytų procedūrų, nustatoma, kad kandidatas neatitinka 

KASOKTĮ 29 straipsnio 1 ir 3 dalyse ar Valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 16 straipsnio 2 

dalyje keliamų reikalavimų, ar kandidatui neatitikus reikalavimų teisei arba leidimui dirbti ar 

susipažinti su įslaptinta informacija gauti, jei toks leidimas reikalingas, ar KMEK pripažįsta 

kandidatą netinkamu savanoriškai nenuolatinei karo tarnybai, RKPKP viršininko sprendimu tolesnę 

atranką nutraukia ir VAĮ 8 straipsnyje nustatyta tvarka informuoja kandidatą apie priimtą 

sprendimą. 

 

III SKYRIUS 

TARNYBOS SUTARTIES SUDARYMAS 

 

10. Su kandidatu, priimamu į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, KASOKTĮ 32 arba 

32
1
 straipsniuose nustatyta tvarka sudaroma atitinkamai kario savanorio (4 priedas) arba 

savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kario (5 priedas) sutartis (toliau – Sutartis). 

11. Priimamam į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą kariui KASOKTĮ 29 ir 34 

straipsniuose numatyta tvarka nustatomas bandomasis laikotarpis. 

12. Sutarties projektą rengia, teikia pasirašyti ir registruoja karinio vieneto, kurio vadas 

(viršininkas) turi teisę sudaryti Sutartį, personalą administruojantis padalinys, kuris turi užtikrinti, 

kad Sutartis būtų pasirašyta ir užregistruota ne vėliau kaip kario priėmimo į kario savanorio ar kitą 

savanorišką nenuolatinę karo tarnybą dieną.  



4 

 

 

13. Abiejų šalių pasirašytą Sutartį registruoja karinio vieneto, kurio vadas (viršininkas) 

turi teisę sudaryti Sutartį, personalą administruojantis padalinys Savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos sutarčių registre ne vėliau kaip kario priėmimo į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą 

dieną. 

14. Sutartis sudaroma 2 (dviem) egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, po 1 

(vieną) egzempliorių kiekvienai Sutarties šaliai. Vienas Sutarties egzempliorius saugomas 

kariniame vienete, kuriame sudaryta Sutartis, kopija – kario asmens byloje. 

15. Jei kandidatas be pateisinamų priežasčių neatvyksta pasirašyti Sutarties ar atsisako ją 

pasirašyti, karinis vienetas apie tai informuoja RKPKP, jis ne vėliau kaip per 2 darbo dienas 

parengia įsakymo dėl asmens priėmimo į savanorišką nenuolatinę karo tarnybą pripažinimo 

netekusiu galios įsakymą. 

 

IV SKYRIUS 

TARNYBOS SUTARTIES PRATĘSIMAS 

 

16. Karinis vienetas, kuriame tarnauja savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karys, ne 

vėliau kaip likus 4 mėnesiams iki Sutarties pabaigos įteikia (išsiunčia) savanoriškos nenuolatinės 

karo tarnybos kariui pranešimą dėl Sutarties laikotarpio pabaigos (6 priedas). 

17. Savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karys ne vėliau kaip likus trims mėnesiams 

iki Sutarties galiojimo pabaigos raštišku prašymu gali kreiptis į vadą (viršininką), turintį teisę 

pratęsti Sutartį, dėl Sutarties pratęsimo. 

18. Jeigu savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karys pateikia prašymą dėl Sutarties 

pratęsimo nuo paskutinio tarnybos vertinimo praėjus daugiau nei 12 mėnesių, atliekamas 

savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kario vertinimas, vadovaujantis Profesinės karo tarnybos 

karių, karių savanorių ar kitų savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių vertinimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2015 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 

V-738 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ar kitų savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos karių tarnybos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka.  

19. Vadas (viršininkas), turintis teisę pratęsti Sutartį, gavęs kario prašymą ir laikydamasis 

KASOKTĮ 32, 32
1 

straipsniuose nustatytų reikalavimų, atsižvelgdamas į krašto apsaugos ministro 

įsakymu nustatytus einamųjų kalendorinių metų karių savanorių ar kitą savanorišką nenuolatinę 

karo tarnybą atliekančių karių ribinius skaičius, atitinkamo pasirengimo bei kvalifikacijos karių 

specialistų poreikį krašto apsaugos sistemoje, į paskutinį kario tarnybos vertinimą (ne senesnį negu 

12 mėnesių) ir kario individualias savybes, priima sprendimą dėl Sutarties pratęsimo. 

20. Priėmus sprendimą dėl Sutarties pratęsimo ar nepratęsimo, karinis vienetas, kuriame 

tarnauja savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karys, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas apie 

sprendimą VAĮ 8 straipsnyje nustatyta tvarka informuoja savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos 

karį. 

21. Vadui (viršininkui), turinčiam teisę pratęsti Sutartį, priėmus sprendimą pratęsti Sutartį, 

karinis vienetas, kuriame tarnauja savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karys, parengia Sutarties 

projektą (4, 5 priedai) ir ne vėliau kaip iki Sutarties galiojimo pabaigos dienos pateikia jį pasirašyti 

šalims.  

22. Tais atvejais, kai priėmus sprendimą pratęsti Sutartį karys iki jos galiojimo pabaigos 

nepasirašo (atsisako pasirašyti, neatvyksta pasirašyti, nėra galimybės susisiekti ir pan.), karys 

atleidžiamas iš savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos.  

23. Vadui (viršininkui), turinčiam teisę pratęsti Sutartį, priėmus sprendimą nepratęsti 

Sutarties arba savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kariui laiku nepateikus prašymo dėl 

Sutarties pratęsimo, karinis vienetas, kuriame tarnauja savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos 

karys, rengia dokumentus dėl kario atleidimo iš savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos. 

___________________________ 

 

 



5 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
V-802 (1 priedas) (nauja redakcija pagal V-571) 

Priedo pakeitimai: 
Nr. V-571, 2020-07-01, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14858 

 
V-802 (2 priedas) (nauja redakcija pagal V-571) 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-571, 2020-07-01, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14858 

 
V-802 (3 priedas) (nauja redakcija pagal V-571) 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-571, 2020-07-01, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14858 

 
V-802 (4 priedas) (nauja redakcija pagal V-571) 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-571, 2020-07-01, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14858 

 
V-802 (5 priedas) (nauja redakcija pagal V-571) 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-571, 2020-07-01, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14858 

 
V-802 (6 priedas) (nauja redakcija pagal V-571) 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-571, 2020-07-01, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14858 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-571, 2020-07-01, paskelbta TAR 2020-07-02, i. k. 2020-14858 
Dėl Krašto apsaugos ministro 2018 m. rugpjūčio 31 d. įsakymo Nr. V-802 „Dėl Priėmimo į tarnybą aktyviajame 

rezerve, kario savanorio ir aktyviojo rezervo kario sutarčių sudarymo ir pratęsimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07a6b7b0bc5511eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07a6b7b0bc5511eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07a6b7b0bc5511eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07a6b7b0bc5511eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07a6b7b0bc5511eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07a6b7b0bc5511eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07a6b7b0bc5511eab9d9cd0c85e0b745

